



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**PODER EXECUTIVO**  
CNPJ: 05.263.116/0001-37  
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I  
Fone Fax (93) 3515 3929  
**TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

### PREÇO MÉDIO DE MERCADO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2020

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	Prolar	Só suporte	Dist. Pant.	Ponto e Virgula	Primavera	SOMA	MÉDIA
01	Apagador para quadro branco/magnético, base plástica na cor preto, com compartimentos para dois pincéis	Und	42	8,11	340,62	9,50	-	-	6,71	-	<b>16,21</b>	8,11
02	Apontador escolar retangular plástico sem depósito, medindo 25x15 mm, lâmina c/ tratamento antiferrugem, cores diversas.	Und	295	0,89	262,55	1,25	-	-	0,52	0,90	<b>2,67</b>	0,89
03	Bastão de cola quente siliconado (fino) medindo 7,2mm x 300 cm.	Und	159	1,79	284,61	3,60	-	-	0,63	1,15	<b>5,38</b>	1,79
04	Borracha apagadora escrita, medidas aprox. Comprimento 34mm, largura 23mm, altura 8mm, cor azul e vermelha.	Und	40	0,81	32,40	1,25	-	-	0,37	-	<b>1,62</b>	0,81
05	Borracha Branca, macia, para apagar escrita à lápis/grafite, Látex, medindo 31mm x21mm x 7mm. Marca de referência: Faber Castell ou similar.	Und	414	0,81	335,34	1,10	-	-	0,59	0,75	<b>2,44</b>	0,81
06	Caderno escolar; fechamento: brochura horizontal; capa dura; tamanho: altura 200 mm, largura 275 mm; acabamento da capa: liso; sem divisões de matérias; miolo: folha pautada; quantidade de folhas: 96 fl.	Und	500	10,65	5.325,00	13,90	-	-	10,50	7,54	<b>31,94</b>	10,65
07	Caixa, arquivo permanente; confeccionada em polionda, 2 painéis impressos cor preta, impermeável e lavável; dimensões: 350x245x135mm	Und	34	7,56	257,04	7,90	-	-	7,21	-	<b>15,11</b>	7,56
08	Caneta esferográfica cor	Und	377	2,70	1.017,90	1,25	-	-	1,10	5,74	<b>8,09</b>	2,70



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**PODER EXECUTIVO**  
CNPJ: 05.263.116/0001-37  
Rua Otaviano Santos, 2288 - Bairro Sudam I  
Fone Fax (93) 3515 3929  
**TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

	azul/preta/vermelha, escrita Fina (ponta de 0,7mm) transparente, sextavada, c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta				
09	Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g.	Und	277	0,94	260,38
10	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 50 und	Cx	33	5,14	169,62
11	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 8/0, caixa c/ 25 und	Cx	3	5,35	16,05
12	Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 1000g	Und	47	21,37	1.004,39
13	Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 90g	Und	75	2,28	171,00
14	Cola para E.V.A e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Und	175	3,32	581,00
15	Fita adesiva larga transparente 48mmx45m	Und	155	5,01	776,55
16	Folha de emborrachado EVA simples lisa medindo 40 cm de comprimento x 60 cm de largura e 2 mm de espessura, cores sortidas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	372	4,04	1.502,88
17	Garrafa de Tinta Preto Epson 664 T664120-AL	Und	2	90,00	180,00
18	Giz de cera, grosso, crayons de cera, cores variadas, vidas intensas, atóxico, não mancha as mãos, não esfarela, composto de ceras, pigmentos orgânicos	Cx	161	6,08	978,88

	1,10	-	-	0,66	1,05	<b>2,81</b>	0,94
	6,15	-	-	3,63	5,65	<b>15,43</b>	5,14
	7,25	-	-	3,85	4,94	<b>16,04</b>	5,35
	29,00	-	-	17,18	17,94	<b>64,12</b>	21,37
	2,15	-	-	2,31	2,37	<b>6,83</b>	2,28
	3,25	-	-	2,81	3,90	<b>9,96</b>	3,32
	5,10	-	-	4,75	5,17	<b>15,02</b>	5,01
	7,90	-	-	1,91	2,30	<b>12,11</b>	4,04
		84,00	-	96,00	-	<b>180,00</b>	90,00
	5,00	-	-	7,81	5,43	<b>18,24</b>	6,08



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**PODER EXECUTIVO**  
CNPJ: 05.263.116/0001-37  
Rua Otaviano Santos, 2288 - Bairro Sudam I  
Fone Fax (93) 3515 3929  
**TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

	especiais e mineral inerte, caixa com 12 cores, medidas aproximada 9 cm (altura) x 7,5 mm (diâmetro)				
19	Grampeador, para até 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	Und	4	18,05	72,20
20	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo.	Cx	3	9,11	27,33
21	Lapis de cor com 12 und, grande com ponta macia e de máxima resistência	Cx	283	10,57	2.991,31
22	Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de mad.; formato redondo; grad. Nº 2	Und	539	0,94	506,66
23	Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	Und	5	19,95	99,75
24	Marcador para quadro branco; apresentação: caneta ; cor da tinta: diversas; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode reabastecer	Und	154	5,88	905,52
25	Marcador permanente ou pincel Atômico na cor azul/ preto/ vermelho	Und	98	3,55	347,90
26	Papel 40 Kg medindo (0,66 x 0,96cm)	Und	194	1,62	314,28
27	Papel A4, branco, 210x297mm, não reciclado, 75g/m², 500 folhas.	Resma	361	23,51	8.487,11
28	Papel camurça medindo 60 x 40 cm, pesando entre 93 a 113/m, cores diversas	Und	181	2,36	427,16
29	Papel cartão tipo granito, cores diversas, material celulose vegetal/alcalino,	Und	257	1,88	483,16

	23,40	-	-	14,10	16,65	<b>54,15</b>	18,05				
	11,00	-	-	6,22	10,11	<b>27,33</b>	9,11				
	18,90	-	-	5,41	7,40	<b>31,71</b>	10,57				
	2,00	-	-	0,37	0,45	<b>2,82</b>	0,94				
	18,90	-	-	21,00	-	<b>39,90</b>	19,95				
	6,00	-	-	4,85	6,79	<b>17,64</b>	5,88				
	3,25	-	-	3,50	3,89	<b>10,64</b>	3,55				
	1,30	-	-	1,93	-	<b>3,23</b>	1,62				
	24,50	25,00	19,65	23,92	24,50	<b>117,57</b>	23,51				
	3,25	-	-	1,47	-	<b>4,72</b>	2,36				
	2,25	-	-	1,50	-	<b>3,75</b>	1,88				



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**PODER EXECUTIVO**  
CNPJ: 05.263.116/0001-37  
Rua Otaviano Santos, 2288 - Bairro Sudam I  
Fone Fax (93) 3515 3929  
**TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

30	gramatura 180 g/m <sup>2</sup> , 210x297 mm, Papel color - set, 180 gr. Med 48 x 66 cm. Cores variadas.	Und	169	1,18	199,42
31	Papel crepom medindo 48cm x 2,5m.	Und	210	1,35	283,50
32	Papel madeira folha 66cmx96cm, 80grs	Und	306	0,88	269,28
33	Pasta de polipropileno c/ elástico	Und	20	4,69	93,80
34	Pasta grampo trilho, plastico tamanho ofício A-4	Und	890	3,13	2.785,70
35	Pistola p/ cola quente bastão fino bivoltagem 110/220v 40w	Und	21	35,02	735,42
36	Placa de isopor (20 mm)	Und	5	8,50	42,50
37	Reabastecedor p/ marcador de quadro branco	Und	151	7,94	1.198,94
38	Reabastecedor p/ pincel permanente com 40 ml, azul, vermelho e preto	Und	101	5,05	510,05
39	RÉGUA em plástico transparente, medindo 50 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	20	10,48	209,60
40	Régua, escritório, plástico transparente; Escala gravada em cm e mm; faces Iguais; furo circular a esquerda p/fixação; Tamanho (MM) 300, larga	Und	4	3,36	13,44
41	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência em aço polido.	Und	249	4,12	1.025,88
42	Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, tipo inox)	Und	33	7,50	247,50
43	Tinta guache, para uso em papel, cartão e cartolina, com 6 frascos de 15,0 ml, com as cores básicas (verde, vermelho,	Cx	46	5,32	244,72

-	-	-	1,25	1,10	<b>2,35</b>	1,18
-	-	-	1,35	-	<b>1,35</b>	1,35
-	-	-	0,88	-	<b>0,88</b>	0,88
5,00	-	-	4,07	5,00	<b>14,07</b>	4,69
3,95	-	-	2,31	-	<b>6,26</b>	3,13
65,00	-	-	16,91	23,15	<b>105,06</b>	35,02
-	-	-	8,50	-	<b>8,50</b>	8,50
8,50	-	-	7,38	-	<b>15,88</b>	7,94
4,95	-	-	5,63	4,58	<b>15,16</b>	5,05
6,00	-	-	14,96	-	<b>20,96</b>	10,48
5,50	-	-	1,21	-	<b>6,71</b>	3,36
-	-	-	4,07	4,17	<b>8,24</b>	4,12
-	-	-	7,50	-	<b>7,50</b>	7,50
-	-	-	5,36	5,28	<b>10,64</b>	5,32



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**PODER EXECUTIVO**  
 CNPJ: 05.263.116/0001-37  
 Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I  
 Fone Fax (93) 3515 3929  
**TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

	azul e amarelo), composto de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, validade de 1 ano.				
44	TNT- tecido não tecido - gramatura mínimo 0.20g med 1,40 x 1 mt, cores diversas.	Mt	869	7,32	6.361,08
45	Toner Laser jet 85 A – compatível	Und	14	82,50	1.155,00
46	Tonner brother TN 450 - compatível	Und	3	121,00	363,00
47	Tonner brother DCP 8152 DN - compatível	Und	7	171,45	1.200,15
					<b>45.097,57</b>

-	-	-	7,32	-	<b>7,32</b>	7,32
-	100,00	-	65,00	-	<b>165,00</b>	82,50
-	182,00	-	60,00	-	<b>242,00</b>	121,00
-	255,00	-	87,90	-	<b>342,90</b>	171,45

**RELAÇÃO DOS MATERIAIS DE LIMPEZA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
48	Água sanitária base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: Frasco c/1000 ml	Und	482	3,06	1.474,92
49	Álcool em gel 70%, neutro, de assepsia para desinfecção instantânea da pele, embalagem: frasco 500ml;	Und	63	7,20	453,60
50	Álcool etílico hidratado, 92,8 INPN. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante,	Und	226	8,56	1.934,56

Prolar	Só suporte	Dist. Pant.	Ponto e Virgula	Primavera	SOMA	MÉDIA
2,70	-	2,75	-	3,74	<b>9,19</b>	3,06
7,90	-	6,80	-	6,89	<b>21,59</b>	7,20
8,90	-	7,60	-	9,19	<b>25,69</b>	8,56



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**PODER EXECUTIVO**  
CNPJ: 05.263.116/0001-37  
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I  
Fone Fax (93) 3515 3929  
**TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

	data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000ml.				
51	Álcool líquido 70% embalagem 500ml	Und	30	8,80	264,00
52	Avental em PVC branco, forrado, 1,00 x 0,60, confeccionado em tecido poliéster (PVC forrado), revestido de PVC em uma face, c/ tiras do mesmo, material p/ ajuste.	Und	30	14,10	423,00
53	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, 165x400mm, capacidade 13,5 litros, para lavagem e recolhimento de utensílios.	Und	17	25,15	427,55
54	Balde de plástico 90lts cm tampa	Und	27	83,45	2.253,15
55	Balde plástico, capacidade 12 litros, em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça metálica, para limpeza.	Und	47	13,48	633,56
56	Borrifador, nome borrifador. Borrifador plástico c/ bico 500mL. Frasco borrifador/pulverizador plástico c/ bico – cor: transparente ou branco – com capacidade para 500mL.	Und	30	7,90	237,00
57	Bota de borracha cano longo tipo sete léguas preta	Par	5	43,05	215,25
58	Cesto telado 10 litros	Und	53	9,08	481,24
59	Coador de café, tecido 100% algodão, tamanho grande, 170 mm de diâmetro, com aro e cabo de arame galvanizado.	Und	38	4,05	153,90
60	Colher para cozinha grande	Und	27	19,00	513,00
61	Desinfetante líquido, perfume de	Und	318	4,12	1.310,16

	8,80	-	-	-	-	8,80				8,80	
	8,00	-	-	-	20,19	28,19				14,10	
	36,00	-	-	-	14,30	50,30				25,15	
	98,00	-	-	-	68,89	166,89				83,45	
	12,00	-	-	-	14,95	26,95				13,48	
	7,90	-	-	-	-	7,90				7,90	
	47,00	-	-	-	39,10	86,10				43,05	
	12,00	-	-	-	6,16	18,16				9,08	
	5,00	-	-	-	3,10	8,10				4,05	
	19,00	-	-	-	-	19,00				19,00	
	3,80	-	-	-	4,43	8,23				4,12	



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**PODER EXECUTIVO**  
CNPJ: 05.263.116/0001-37  
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I  
Fone Fax (93) 3515 3929  
**TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

	eucalipto forte, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 1000 ml				
62	Detergente Líquido, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500ml	Und	436	1,68	732,48
63	Escova grande para lavar roupa em plástico e com cerdas de nylon	Und	45	5,23	235,35
64	Esponja de lã de aço, embalagem plástica com 8 unidades, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem	Pct	63	1,88	118,44
65	Esponja dupla face para limpeza de utensílios	Und	441	0,73	321,93
66	Faca de cozinha em aço carbono, com lâmina de 22cm, cabo de madeira, de 12 cm, para uso geral, 9 polegadas.	Und	31	-	-
67	Flanela com bainha 100% algodão tamanho 28x48 cm cor laranja	Und	62	3,63	225,06
68	Garrafa de café térmica de pressão, com capacidade para 1 litro, corpo de aço	Und	13	112,50	1.462,50

						1,85	-	1,60	-	1,60	5,05	1,68
						4,50	-	2,10	-	9,08	15,68	5,23
						1,95	-	2,10	-	1,60	5,65	1,88
						0,70	-	0,80	-	0,69	2,19	0,73
							-		-	-	-	-
						3,40	-		-	3,86	7,26	3,63
						125,00	-		-	99,99	224,99	112,50



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**PODER EXECUTIVO**  
CNPJ: 05.263.116/0001-37  
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I  
Fone Fax (93) 3515 3929  
**TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

	inox, ampola de aço inox, fundo de aço inox, com tampa de polipropileno, com alça lisa.											
69	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.	Und	30	4,75	142,50	5,00	-	-	4,49	<b>9,49</b>	4,75	
70	Limpa alumínio com tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Embalagem plástica (frasco) de 500 (quinhentos) ml.	Und	261	2,65	691,65	2,80	-	2,80	-	2,36	<b>7,96</b>	2,65
71	Luva de borracha cano longo para limpeza tam g	Par	5	8,22	41,10	4,95	-	-	11,49	<b>16,44</b>	8,22	
72	Pá de lixo de plástico resistente, medindo 6 cm x 22cm x16cm, cabo de madeira revestido c/ plástico com 60cm.	Und	21	14,92	313,32	12,00	-	-	17,83	<b>29,83</b>	14,92	
73	Pano de chão 54x80 cm (saco em algodão 100%)	Und	132	8,60	1.135,20	6,50	-	-	10,69	<b>17,19</b>	8,60	
74	Pano de copa felpudo, branco, liso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade Medidas: mínimo de 42 cm x 68 cm.	Und	142	9,50	1.349,00	9,50	-	-		<b>9,50</b>	9,50	
75	Papel higiênico de 1ª qualidade para dispenser de 1ª qualidade, apresentando folha dupla, gofrado, com picote, na cor branca, neutro, produto não perecível, Pacote c/04 rolos, medindo 10 cm x 30 m, composto de 100% de celulose virgem, tubete medindo no mínimo 4,0 cm de diâmetro, em embalagem apropriada, com laudo microbiológico do fabricante na validade conforme	Pct	328	5,33	1.748,24	6,80	-	5,80	-	3,40	<b>16,00</b>	5,33





Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**PODER EXECUTIVO**  
CNPJ: 05.263.116/0001-37  
Rua Otaviano Santos, 2288 - Bairro Sudam I  
Fone Fax (93) 3515 3929  
**TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

	portaria1480 de 31/12/90				
76	Rastelo de plastico	Und	25	19,45	486,25
77	Rodo para limpeza, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 30 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1º qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	Und	58	21,63	1.254,54
78	Sabão em barra 200 gr glicerinado	Und	439	1,86	816,54
79	Sabão em pó, para limpeza pesada, em utilização para limpezas diversas, com a seguinte composição mínima: tensoativo, enzimas, agua, perfume, tamponantes, coadjuvantes, branqueador ótico e corante, biodegradável, com aromatizado, na cor de coloração azulada, embalado em caixa de papel reciclável com 500g, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou anvisa	Und	374	4,83	1.806,42
80	SACO DE LIXO 100 LT: Saco plástico para lixo, com capacidade para 100 litros, na cor/azul preta, medindo aproximadamente 75 x 1,05 cm com espessura de 10 micras. A embalagem com 05 unidades deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Resistente para lixo pesado.	Pct	196	3,94	772,24

	23,00	-	6,60	-	28,75	<b>58,35</b>		19,45			
	10,90	-	-	-	32,35	<b>43,25</b>		21,63			
	1,35	-	-	-	2,36	<b>3,71</b>		1,86			
	5,10	-	4,80	-	4,59	<b>14,49</b>		4,83			
	3,40	-	-	-	4,48	<b>7,88</b>		3,94			



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**PODER EXECUTIVO**  
 CNPJ: 05.263.116/0001-37  
 Rua Otaviano Santos, 2288 - Bairro Sudam I  
 Fone Fax (93) 3515 3929  
**TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

81	Tela; tipo: mosquiteiro; largura: 1,2 m; espaço entre linhas: 1,0 mm; material: polietileno de alta densidade - PAD, cor: verde; espessura da tela: 0,26 mm; diâmetro do fio da tela: 0,26mm; proteção UV.	Mt	504	3,50	1.764,00
82	Toalha de papel, material papel alta alvura tipo folha 2 dobras, comprimentos 23cm, largura 23cm, cor branca (embalagem com 2 rolos)	Pct	100	4,79	479,00
83	Touca descartável sanfonada confeccionada em tnt (100 polipropileno atóxico) cor branca - tam único (pct com 100 und)	Pct	80	30,95	2.476,00
84	Vassoura de chapa (piaçava): Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40cm, tipo cabo comprido, largura cepa 7,5cm, altura cepa 05cm, aplicação limpeza em geral.	Und	29	15,85	459,65
85	Vassoura de cipó c/ cabo de Comprimento: 1,20 m.	Und	32	-	-
86	Vassoura de pelo, material Cepo: madeira, material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm, Altura Cepo: 6 cm, aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: montada, com cabo de rosca, lixado e encapado.	Und	31	13,05	404,55
87	Velas para filtro	Und	116	25,00	2.900,00
					<b>32.910,85</b>

3,50	-	-	-	3,50	3,50	
4,95	-	4,26	-	5,17	<b>14,38</b>	4,79
16,00	-	-	-	45,89	<b>61,89</b>	30,95
21,00	-	-	-	10,69	<b>31,69</b>	15,85
-	-	-	-	-	-	-
11,50	-	-	-	14,60	<b>26,10</b>	13,05
25,00	-	-	-	-	<b>25,00</b>	25,00



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**  
**PODER EXECUTIVO**  
CNPJ: 05.263.116/0001-37  
Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I  
Fone Fax (93) 3515 3929  
**TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

### RELAÇÃO DOS MATERIAIS ESPORTIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
88	Bola de futebol de campo nº 04 c/ costura-Linha storm	Und	26	121,20	3.151,20
89	Bola de Volley de Praia 3.600	Und	2	120,40	240,80
90	Pula Corda com pegador de madeira 15 cm, corda de sisal trançado com diâmetro de 8,0mm; comp. 1,6m.	Und	6	20,13	120,78
91	Bambolê	Und	22	7,03	154,66
92	Bomba para encher bola Com Bico	Und	25	36,00	900,00
					<b>4.567,44</b>

Prolar	Bell Modas	Manchete	Ponto e Virgula	xx	SOMA	MÉDIA
145,00	89,90	129,90	120,00		<b>484,80</b>	121,20
135,00	100,70	125,90	120,00		<b>481,60</b>	120,40
-	12,50	35,90	12,00		<b>60,40</b>	20,13
-	3,30	10,90	6,90		<b>21,10</b>	7,03
-	25,10	44,90	38,00		<b>108,00</b>	36,00

Em atenção aos PBS nº 039/2020-FME, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO ELETRÔNICO, estimando o montante em R\$: 82.575,86 (Oitenta e Dois Mil e Quinhentos e Setenta e Cinco Reais e Oitenta e Seis Centavos).

Altamira/PA, 08 de outubro de 2020.

JOSÉ JORGE DE FARIAS  
Pregoeiro – Portaria nº. 759/2020